２０２４年（令和６年）２月１日

保 護 者 の 皆 様 へ

福山市市民局まちづくり推進部

若者・くらしの悩み相談課長

２０２３年度（令和５年度）福山夢・未来開花プロジェクト【未来づくりコース】

「芦田川水族館」の開催について（お知らせ）

平素より，青少年に関する事業にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，見出しのことについて，当課では若者（※小学５年生～高校３年生）の自主的なまちづ

くり活動などを応援するプロジェクトとして，若者たちが様々な活動を行っているところです。

今回，小学５年生から高校２年生のグループが実施主体となって，「芦田川の自然環境を守る」を
テーマに，芦田川に生息する絶滅危惧種の魚を知ってもらうため，「芦田川水族館」というイベント

を開催します。

つきましては，イベントにご興味ある方はぜひともご来場ください。

また，市ＨＰにも掲載しています。

１ 日  時   ２０２４年（令和６年）２月１１日（日）

         １０時００分～１６時００分（予定）

２ 場 所   まなびの館ローズコム １階エントランスホール

         （福山市霞町一丁目１０番１号）

３ 内 容   芦田川の魚に係るパネル展示や実物展示など

         （詳細については，別添チラシを参照。）

【問い合わせ先】

福山市市民局まちづくり推進部

若者・くらしの悩み相談課

電話：084-928-1046

担当：高橋，瀨尾，清水

詳細は市ＨＰを

ご確認ください。

  ~

入場

無料